

平成22年2月期 第2四半期決算短信(非連結)

平成21年9月29日

上場会社名 株式会社 ツヴァイ
 コード番号 2417 URL <http://www.zwei.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田路 正
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 福島 徹
 四半期報告書提出予定日 平成21年10月2日
 配当支払開始予定日 —

上場取引所 東

TEL 03-3519-7418

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年2月期第2四半期の業績(平成21年2月21日～平成21年8月20日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|-------|------|------|-------|------|-------|--------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 22年2月期第2四半期 | 2,132 | — | 211 | — | 230 | — | 129 | — |
| 21年2月期第2四半期 | 2,179 | △2.8 | 191 | △19.8 | 213 | △16.9 | 124 | △9.2 |

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円銭 | 円銭 |
| 22年2月期第2四半期 | 33.08 | 32.95 |
| 21年2月期第2四半期 | 31.87 | 31.82 |

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円銭 |
| 22年2月期第2四半期 | 3,871 | 3,064 | 78.9 | 783.77 |
| 21年2月期 | 3,714 | 2,951 | 79.3 | 755.76 |

(参考) 自己資本 22年2月期第2四半期 3,056百万円 21年2月期 2,947百万円

2. 配当の状況

| | 1株当たり配当金 | | | | |
|------------|----------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円銭 | 円銭 | 円銭 | 円銭 | 円銭 |
| 21年2月期 | — | 0.00 | — | 25.00 | 25.00 |
| 22年2月期 | — | 0.00 | — | — | — |
| 22年2月期(予想) | — | — | — | 27.00 | 27.00 |

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年2月期の業績予想(平成21年2月21日～平成22年2月20日)

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-----|------|-----|-------|-----|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円銭 |
| 通期 | 4,530 | 1.4 | 630 | 1.4 | 662 | 0.4 | 350 | 9.0 | 89.70 |

(注) 業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年2月期第2四半期 3,900,000株 21年2月期 3,900,000株

② 期末自己株式数 22年2月期第2四半期 119株 21年2月期 119株

③ 期中平均株式数(四半期累計期間) 22年2月期第2四半期 3,899,881株 21年2月期第2四半期 3,899,881株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1)業績の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

(2)当会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。

・ 定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績に関する定性的情報

当第2四半期会計期間における経営環境は、個人消費の低迷が続いている厳しい状況となりました。結婚相手紹介サービス業界におきましては、「結婚活動」すなわち「婚活」という言葉が定着しつつある中で当業界への注目度が高まっており、当社に対する問い合わせや資料請求が増加しております。

このような状況のもと、第1四半期に実施しましたショッピングセンターへの出店及びJR駅ビルへの出店に引きつづき、6月10日に「ツヴァイ難波」を利便性の向上のために移転させました。

当期における成婚・交際による退会者は、前年同期より大幅に増加することができました。これは、「マイページサービスシステム」などITによるサービスの充実とともに、人を介したコーディネート機能を強化したことによるものであります。

新規取組につきましては、専属マリッジコンシェルジュによるハンドメイドでサポートするプレミアムサービス「クラブセンチュリアン」は好調に入会者を増やしております。また、愛知県の「結婚支援事業」を昨年に引き続き受託いたしました。また、自治体からの問い合わせが増加しており、当社より各自治体のニーズに合った継続的な出会い支援事業の提案をしております。

業績につきましては、当第2四半期会計期間中の資料請求を新規入会者の増加につなげることができず、新規入会者は前年同期を下回りました。これにより、当第2四半期累計の売上高は21億32百万円（前年同期比2.1%減）となりました。

一方経費につきましては、すべてのコストの見直しを図り、徹底的にコスト構造の変革に取り組みました。媒体の改廃を積極的に進めるとともにインターネット媒体へのシフトによる媒体効率の改善を図りました。また、前年下期に投資した「マイページサービスシステム」によるコスト改善効果により、当会計期間の大幅なコスト削減を実現しております。さらに、営業拠点の家賃値下交渉などによる固定費削減にも積極的に取り組みました。その結果、売上高経費比率は前年同期より1.1%改善することができました。

その結果、当第2四半期累計の営業利益は2億11百万円（前年同期比10.4%増）、経常利益は2億30百万円（前年同期比7.8%増）、四半期純利益は1億29百万円（前年同期比3.8%増）となりました。

※前年同期増減率は参考として記載しております。

2. 財政状態に関する定性的情報

(財政状態の分析)

当第2四半期会計期間末の総資産につきましては、前期末と比較して1億56百万円増加し、38億71百万円（前期末比4.2%増）となりました。

流動資産は、前期末より5億96百万円増加しております。主な要因は、関係会社預け金が増加したことによりです。

固定資産は、前期末より4億39百万円減少しております。主な要因は、移転等の設備投資による有形固定資産29百万円の増加及び株式の時価評価による投資有価証券1億30百万円の増加と、長期貸付金6億円の回収による減少であります。

流動負債は、前期末より6百万円減少しております。主な要因は、前受金57百万円の増加と未払法人税等66百万円の減少であります。

固定負債は、前期末より49百万円増加しております。主な要因は、株式の時価評価等により繰延税金負債が41百万円増加したことによりです。

純資産は、前期末より1億13百万円増加しております。主な要因は、四半期純利益1億29百万円と剰余金の配当による社外流出97百万円及び株式の時価評価に伴うその他有価証券評価差額金77百万円の増加によるものであります。

(キャッシュ・フローの分析)

当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前期末と比較して11億89百万円増加し、20億12百万円(前期末比144.6%増)となりました。

営業活動の結果得られた資金は、2億61百万円(前年同期は6百万円の支出)となりました。その主な要因は、税引前四半期純利益2億26百万円、減価償却費48百万円、金銭の信託76百万円の減少、前受金57百万円の増加などによる収入と、法人税等の支払額1億70百万円の支出であります。

投資活動の結果得られた資金は、10億25百万円(前年同期は1億17百万円の支出)となりました。その内訳は、長期貸付金11億円の回収と敷金の回収11百万円の収入と有形固定資産の取得47百万円、無形固定資産の取得10百万円、敷金の差入26百万円の支出であります。

財務活動の結果使用した資金は、97百万円(前年同期比16.7%減)となりました。その内訳は、配当金の支払額であります。

3. 業績予想に関する定性的情報

2010年2月期の業績予想につきましては、概ね予想どおりに推移しており、本資料の公開時点において、2009年6月19日に発表しました「2010年2月期 第1四半期決算短信(非連結)」の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

①簡便な会計処理

(一般債権の貸倒見積高の算定方法)

当第2四半期会計期間末の貸倒実績率等が、前会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前事業年度末の貸倒実績率を使用して貸倒見積高を算定しております。

(税金費用の計算)

法人税等については、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法により算出しております。

また、繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前事業年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるため、前事業年度末に検討において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法により算定しております。

②四半期財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

5. 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

| | 当第2四半期会計期間末 (2009年8月20日) | 前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (2009年2月20日) |
|---------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 364,202 | 335,390 |
| 売掛金 | 352,668 | 359,345 |
| 預け金 | 248,444 | 187,415 |
| 関係会社預け金 | 1,400,000 | 300,000 |
| 1年内回収予定の長期貸付金 | — | 500,000 |
| 金銭の信託 | 199,000 | 275,000 |
| その他 | 58,526 | 66,412 |
| 貸倒引当金 | △5,305 | △2,431 |
| 流動資産合計 | 2,617,536 | 2,021,132 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 129,327 | 99,477 |
| 無形固定資産 | 75,480 | 89,054 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 601,954 | 471,532 |
| 長期貸付金 | — | 600,000 |
| 敷金 | 265,414 | 249,765 |
| 保険積立金 | 271,951 | 271,951 |
| その他 | 7 | 1,995 |
| 貸倒引当金 | △90,000 | △90,000 |
| 投資その他の資産合計 | 1,049,328 | 1,505,244 |
| 固定資産合計 | 1,254,137 | 1,693,776 |
| 資産合計 | 3,871,673 | 3,714,909 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 66,709 | 51,806 |
| 未払法人税等 | 110,329 | 177,293 |
| 前受金 | 251,168 | 193,184 |
| 賞与引当金 | 20,994 | 13,421 |
| 役員業績報酬引当金 | 17,264 | — |
| 役員賞与引当金 | — | 35,180 |
| その他 | 184,889 | 186,617 |
| 流動負債合計 | 651,354 | 657,502 |
| 固定負債 | | |
| 退職給付引当金 | 48,624 | 40,802 |
| 繰延税金負債 | 56,289 | 14,442 |
| 長期未払金 | 50,780 | 50,780 |
| 固定負債合計 | 155,693 | 106,024 |
| 負債合計 | 807,047 | 763,526 |

(単位：千円)

| | 当第2四半期会計期間末 (2009年8月20日) | 前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (2009年2月20日) |
|--------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 444,000 | 444,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 450,000 | 450,000 |
| 資本剰余金合計 | 450,000 | 450,000 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 60,000 | 60,000 |
| その他利益剰余金 | | |
| 任意積立金 | 1,620,000 | 1,400,000 |
| 繰越利益剰余金 | 224,873 | 413,370 |
| 利益剰余金合計 | 1,904,873 | 1,873,370 |
| 自己株式 | △224 | △224 |
| 株主資本合計 | 2,798,649 | 2,767,146 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 257,955 | 180,223 |
| 評価・換算差額等合計 | 257,955 | 180,223 |
| 新株予約権 | 8,021 | 4,012 |
| 純資産合計 | 3,064,625 | 2,951,382 |
| 負債純資産合計 | 3,871,673 | 3,714,909 |

(2)【四半期損益計算書】
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

| | 当第2四半期累計期間 (自 2009年2月21日 至 2009年8月20日) |
|--------------|--|
| 売上高 | 2,132,695 |
| 売上原価 | 982,504 |
| 売上総利益 | 1,150,190 |
| 販売費及び一般管理費 | 939,138 |
| 営業利益 | 211,051 |
| 営業外収益 | |
| 受取利息 | 5,872 |
| 受取配当金 | 12,674 |
| その他 | 766 |
| 営業外収益合計 | 19,312 |
| 営業外費用 | 244 |
| 経常利益 | 230,119 |
| 特別損失 | |
| 固定資産除却損 | 295 |
| 事務所移転費用 | 3,688 |
| 特別損失合計 | 3,984 |
| 税引前四半期純利益 | 226,135 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 103,878 |
| 法人税等調整額 | △6,742 |
| 法人税等合計 | 97,135 |
| 四半期純利益 | 129,000 |

【第2四半期会計期間】

(単位：千円)

| | 当第2四半期会計期間 (自 2009年5月21日 至 2009年8月20日) |
|--------------|--|
| 売上高 | 1,107,430 |
| 売上原価 | 448,861 |
| 売上総利益 | 658,568 |
| 販売費及び一般管理費 | 469,225 |
| 営業利益 | 189,343 |
| 営業外収益 | |
| 受取利息 | 2,395 |
| 受取配当金 | — |
| その他 | 484 |
| 営業外収益合計 | 2,880 |
| 営業外費用 | 130 |
| 経常利益 | 192,093 |
| 特別損失 | |
| 固定資産除却損 | 295 |
| 事務所移転費用 | 3,688 |
| 特別損失合計 | 3,984 |
| 税引前四半期純利益 | 188,109 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 86,248 |
| 法人税等調整額 | △6,122 |
| 法人税等合計 | 80,125 |
| 四半期純利益 | 107,983 |

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

| | 当第2四半期累計期間 (自 2009年2月21日 至 2009年8月20日) |
|-------------------------|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | |
| 税引前四半期純利益 | 226,135 |
| 減価償却費 | 48,731 |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | 2,874 |
| 賞与引当金の増減額(△は減少) | 7,573 |
| 役員業績報酬引当金の増減額(△は減少) | 17,264 |
| 役員賞与引当金の増減額(△は減少) | △35,180 |
| 退職給付引当金の増減額(△は減少) | 7,822 |
| 受取利息及び受取配当金 | △18,546 |
| 固定資産除却損 | 295 |
| 売上債権の増減額(△は増加) | 6,677 |
| 金銭の信託の増減額(△は増加) | 76,000 |
| その他の流動資産の増減額(△は増加) | 3,542 |
| 営業債務の増減額(△は減少) | 14,902 |
| 前受金の増減額(△は減少) | 57,983 |
| その他の流動負債の増減額(△は減少) | △9,790 |
| その他 | 6,363 |
| 小計 | 412,649 |
| 利息及び配当金の受取額 | 18,788 |
| 法人税等の支払額 | △170,094 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 261,344 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | |
| 長期貸付金の回収による収入 | 1,100,000 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △47,771 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △10,585 |
| 敷金の差入による支出 | △26,922 |
| 敷金の回収による収入 | 11,273 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 1,025,994 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 配当金の支払額 | △97,497 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △97,497 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 1,189,841 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 822,805 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 2,012,646 |

当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

「参考」

前年同四半期に係る財務諸表等

(1) (要約) 四半期損益計算書

前第2四半期累計期間 (2008年2月21日～2008年8月20日)

| 科 目 | 前年同四半期 (2009年2月期 第2四半期累計) | |
|----------------|---------------------------------|---------|
| | 金額 (千円) | 百分比 (%) |
| I 売上高 | 2,179,278 | 100.0 |
| II 売上原価 | 1,054,082 | 48.4 |
| 売上総利益 | 1,125,195 | 51.6 |
| III 販売費及び一般管理費 | 933,959 | 42.8 |
| 営業利益 | 191,236 | 8.8 |
| IV 営業外収益 | 22,403 | 1.0 |
| V 営業外費用 | 194 | 0.0 |
| 経常利益 | 213,445 | 9.8 |
| 税引前四半期純利益 | 213,445 | 9.8 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 93,890 | |
| 法人税等調整額 | △ 4,716 | |
| 法人税等 | 89,174 | 4.1 |
| 四半期純利益 | 124,271 | 5.7 |

(2) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

前第2四半期累計期間(2008年2月21日～2008年8月20日)

| | 前年同四半期 (2009年2月期 第2四半期累計) |
|----------------------|---------------------------------|
| 区分 | 金額(千円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | |
| 税引前四半期純利益 | 213,445 |
| 減価償却費 | 42,562 |
| 貸倒引当金の増加額 | 79 |
| 賞与引当金の増加額 | 6,896 |
| 役員賞与引当金の減少額 | △ 12,591 |
| 退職給付引当金の増加額 | 6,953 |
| 長期未払金の減少額 | △ 160 |
| 受取利息及び受取配当金 | △ 20,770 |
| 売上債権の増加額 | △ 21,920 |
| 金銭の信託の増加額 | △ 225,000 |
| その他流動資産の増加額 | △ 13,211 |
| 営業債務の増加額 | 46,760 |
| 前受金の増加額 | 49,252 |
| その他流動負債の増加額 | 16,058 |
| その他 | △ 2,061 |
| 小計 | 86,293 |
| 利息及び配当金の受取額 | 20,580 |
| 法人税等の支払額 | △ 113,620 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △ 6,746 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 7,475 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △ 65,508 |
| 敷金の差入による支出 | △ 6,632 |
| 敷金の回収による収入 | 958 |
| 保険積立金の支出 | △ 38,818 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 117,476 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 配当金の支払額 | △ 116,996 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 116,996 |
| IV 現金及び現金同等物の減少額 | △ 241,219 |
| V 現金及び現金同等物の期首残高 | 891,892 |
| VI 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 650,672 |

6. その他の情報

(1) 販売実績

① 売上種類別販売実績

(単位：千円、%)

| 種類別 | 前年同四半期 (2009年2月期 第2四半期累計) | | 当四半期 (2010年2月期 第2四半期累計) | | (参考) 2009年2月期 | |
|-----------|---------------------------------|--------------|-------------------------------|--------------|------------------|-------|
| | 金額 | 対前年同 四半期比 | 金額 | 対前年同 四半期比 | 金額 | 前期比 |
| 入会金売上(注2) | 674,309 | 90.4 | 633,243 | 93.9 | 1,418,365 | 98.0 |
| 情報提供料 | 1,405,117 | 100.5 | 1,396,783 | 99.4 | 2,819,279 | 99.9 |
| パーティ売上 | 86,724 | 101.8 | 86,880 | 100.2 | 202,327 | 111.3 |
| その他 | 13,128 | 102.7 | 15,787 | 120.3 | 29,132 | 120.5 |
| 合計 | 2,179,278 | 97.2 | 2,132,695 | 97.9 | 4,469,105 | 99.9 |

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 入会金売上には、登録料と活動サポート費収入が含まれております。

② 地域別販売実績

(単位：千円、%)

| 地域別 | 前年同四半期 (2009年2月期 第2四半期累計) | | 当四半期 (2010年2月期 第2四半期累計) | | (参考) 2009年2月期 | |
|----------|---------------------------------|--------------|-------------------------------|--------------|------------------|-------|
| | 金額 | 対前年同 四半期比 | 金額 | 対前年同 四半期比 | 金額 | 前期比 |
| 北海道・東北地区 | 75,873 | 89.1 | 85,023 | 112.1 | 156,032 | 94.1 |
| 関東・甲信越地区 | 1,184,876 | 99.2 | 1,161,130 | 98.0 | 2,421,740 | 101.5 |
| 北陸・中部地区 | 310,503 | 95.8 | 302,639 | 97.5 | 662,343 | 102.6 |
| 近畿地区 | 469,419 | 96.4 | 433,516 | 92.4 | 940,516 | 95.8 |
| 中国・四国地区 | 68,428 | 80.9 | 66,870 | 97.7 | 136,895 | 84.6 |
| 九州・沖縄地区 | 70,177 | 106.1 | 83,514 | 119.0 | 151,577 | 112.6 |
| 合計 | 2,179,278 | 97.2 | 2,132,695 | 97.9 | 4,469,105 | 99.9 |

(2) 会員数

(単位：千人、%)

| | 前年同四半期末 (2009年2月期 第2四半期末) | | 当四半期末 (2010年2月期 第2四半期末) | | (参考) 2009年2月期末 | |
|-------|---------------------------------|-------|-------------------------------|-------|-------------------|-------|
| | 人数 | 構成比 | 人数 | 構成比 | 人数 | 構成比 |
| 男性会員数 | 19.3 | 48.8 | 19.1 | 49.0 | 19.2 | 49.3 |
| 女性会員数 | 20.3 | 51.2 | 19.8 | 51.0 | 19.8 | 50.7 |
| 合計 | 39.7 | 100.0 | 39.0 | 100.0 | 39.0 | 100.0 |

(3) 法人契約数

(単位：件)

| | 前年同四半期末 (2009年2月期 第2四半期末) | | 当四半期末 (2010年2月期 第2四半期末) | | (参考) 2009年2月期末 | |
|------------|---------------------------------|------------|-------------------------------|------------|-------------------|------------|
| | 契約数 | 前期末比 増減 | 契約数 | 前期末比 増減 | 契約数 | 前期末比 増減 |
| 官公庁及び地方自治体 | 64 | 0 | 66 | 2 | 64 | 0 |
| その他企業及び団体 | 633 | 14 | 651 | 9 | 642 | 23 |
| 合計 | 697 | 14 | 717 | 11 | 706 | 23 |